
1

COMUNE DI FORLÌ

SERVIZIO EDILIZIA E SVILUPPO ECONOMICO

ORDINANZA SINDACALE N. 38 del 10/11/2021

OGGETTO:DISCIPLINA DEGLI ORARI DI SVOLGIMENTO DEL MERCATO 

AVICUNICOLO ALL'INGROSSO PER L'ANNO 2022.



2

IL  SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco 
la competenza in materia di orari di svolgimento degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e 
dei servizi pubblici;
Sentito il parere degli operatori di mercato nella riunione del 25 ottobre 2021, presso gli uffici del 
Mercato avicunicolo all'ingrosso, siti in Via Punta di Ferro n. 2;
Richiamata la Legge regionale 19 gennaio 1998, n. 1 per la disciplina del commercio nei mercati 
all'ingrosso;
Ritenuto di provvedere alla regolamentazione degli orari del Mercato avicunicolo all'ingrosso per 
l'anno 2022;

ORDINA

di stabilire che le contrattazioni nel Mercato avicunicolo all’ingrosso, nell’anno 2022, avranno 
luogo nella giornata del lunedì con l'osservanza dei seguenti orari:

 ore    9,00     apertura;

 ore  13,30     chiusura.

Il Mercato avicunicolo all’ingrosso osserverà le seguenti giornate di chiusura completa:

– 3 gennaio;
– 18 aprile Lunedì dell'Angelo;
– 25 aprile Anniversario Liberazione;
– 8 agosto;
– 15 agosto Assunzione Maria Vergine;
– 22 agosto;
– 26 dicembre Santo Stefano;

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune, per una durata di 
15 giorni consecutivi e verrà trasmesso ai seguenti soggetti:

– all'Unità Mercati del Servizio Edilizia e Sviluppo economico;
– agli operatori fruitori dei servizi presso la Sala delle Contrattazioni del Mercato avicunicolo;
– alle Associazioni di categoria del territorio;
– al Corpo Unico di Polizia Municipale - U.O. Commercio e Tutela del Consumatore;
– all'Azienda U.S.L. di Forlì - Area Sanità pubblica veterinaria;



3

– a Coop. Service P.A.;
– all'Unità Stampa ed Eventi istituzionali;
– all'Unità Sportelli informativi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR dell'Emilia Romagna ed al Capo dello Stato 
rispettivamente nel termine di 60 (sessanta) giorni o 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione del presente atto.

                

 Il Sindaco  
 Gian Luca Zattini 

documento sottoscritto digitalmente


